

گزارشی از تظاهرات بزرگ مردم وین علیه دولت اتریش!



روز شنبه ۱۳ ژانویه ۲۰۱۸ ، به فراخوان احزاب و سازمانهای چپ فعال در اتریش ، تظاهرات عظیمی در شهر وین برگزار شد. این تظاهرات در اعتراض به سیاستهای ضد مردمی دولت اتریش سازمان یافته بود. در این تظاهرات احزاب و سازمانهای چپ، فعالین حقوق بشر و زنان آزادیخواه و جوانان مبارز شرکت داشتند. در همبستگی با این حرکت و در اعتراض به دولت و سیاست های تبعیض آمیز آن در رابطه با آموزش و پرورش دانش آموزان و معلمان بسیاری در تظاهرات شرکت کرده بودند. به واقع بخش های مختلفی از جامعه علیه دولتی که نژادپرستی، تبعیض جنسیتی و کاهش هزینه های رفاهی را سرلوحه برنامه کاری خود قرار داده است ، به خیابانها آمده بودند. جمعیت در ساعت یک بعد از ظهر در گروه های چند نفره در Mariahilferstraße در خیابان Christian-Broda-Platz تجمع کردند.

در ابتدا چند نفر از فعالین احزاب و سازمانهای سیاسی فراخوان دهنده تظاهرات و همین طور فعالین مدنی این کشور درمورد عملکردهای دولت جدید صحبت کردند. یکی از سخنرانان اظهار داشت: حزب مردم (ÖVP) حزبی متعلق به طبقه سرمایه دار و حزب آزادی (FPÖ) یک جریان راست افراطی است که در همکاری با هم تصمیم دارند حقوق کارگران را هر چه بیشتر از قبل از بین ببرند. سخنران در ادامه گفت آنها به زنان و حقوق شناخته شده شان تعرض خواهند کرد و در صورت ادامه حیات این دولت ، خشونت راست هر روز افزایش بیشتری خواهد یافت. ما نمی خواهیم در کشوری زندگی کنیم که به خاطر قوانین نژادپرستانه و ضد دموکراتیک هر روز حملات گسترده ای به حقوق کارگران و زحمتکشان می شود. ۱۲ ساعت کار در روز یعنی ۶۰ ساعت در هفته، کاهش بودجه آموزش و پرورش، بهداشت، کسر کردن کمک مالی ماهیانه کودکان، افزایش بیکاری ، کاهش حداقل درآمد و رشد نا امنی شغلی، درآمد کمتر از مردان برای زنان با وجود پست های مشابه، حقوق اندک بازنشستگی درحالی که دولت سرمایه داران، میلیاردها دلار خرج تسلیحات نظامی می کند و به این ترتیب خلاف قانون اساسی اتریش یعنی "بی طرفی" عمل می کند. وی در ادامه اظهار داشت: زمان نشستن و تماشا کردن تمام شده است. ما باید در برابر قانون ضد جنسیتی، نژادپرستی و ضد کارگری ایستادگی کنیم. احزاب راست در مجلس دارای اکثریت هستند اما آنها منافع اکثریت مردم را نمایندگی نمی کنند برعکس کورتز (صدراعظم و از حزب مردم) و اشتراخه (نماینده حزب نژادپرست آزادی) در حمایت از طبقه سرمایه دار و منافع آنها، دست در دست هم قوانین تازه ای وضع می کنند و در این مورد توافق دارند. ما باید آن را متوقف کنیم! بیایید این سیستم اقتصادی سرمایه داری را با هم از بین ببریم، این وضعیت به این شکل نمی تواند ادامه پیدا کند و نباید ادامه پیدا کند، به ما بیونید ما باید با نژادپرستی مبارزه کنیم. بگذارید مقاومت کنیم تا حقوق دموکراتیک ما را محدود نکنند. درحالی که تعداد کمی در رفاه و آسایش زندگی می کنند، بسیاری از ما نگران آینده خود هستیم. ما فکر

می کنیم زمان آن فرا رسیده است که از این وضعیت بیرون بیایم. تنها مبارزه است که آینده ما را روشنی خواهد بخشید. مبارزه برای ایجاد امنیت اجتماعی و همین طور برای زندگی مناسب ولی مناسب برای همه!

پیش بینی می شد که در تظاهرات روز شنبه حداکثر ده هزار نفر شرکت کنند اما به گفته خود رسانه های دولتی بیش از ۶۰۰۰۰ نفر با حضور خود در این تظاهرات، خشم و نفرت خود را علیه دولت سیاه - آبی اعلام کردند.

فعالین چریکهای فدایی خلق ایران هم در این تظاهرات شرکت کردند و یکی از آنها به دعوت حزب چپ و سوسیالیست اتریش که یک حزب رادیکال است، ترجمه آلمانی یکی از نوشته های سازمان درمورد خیزش توده های زحمتکش و جان به لب رسیده ایران را برای حاضران قرائت کرد و آنها را در جریان خیزش اخیر مردم به پا خاسته گذاشت که بسیار مورد توجه جمعیت قرار گرفت. جمعیت بلافاصله بعد از صحبت وی، فریاد زدند:

زنده باد همبستگی بین المللی!

تظاهرات در ساعت شش بعد از ظهر به پایان رسید. اما جمعیت زیادی در "میدان قهرمانان" (Heldenplatz) باقی ماندند و با پخش موزیک و سردادن شعار، دولت اتریش را به مبارزه طلبیدند. آنطور که در جریان تظاهرات گفته می شد قرار است در هفته های آینده مجدداً تظاهرات و تجمعاتی از طرف احزاب و سازمانهای چپ برگزار شود. بعضی از شعارهایی که تظاهر کنندگان در طول مراسم می دادند، عبارت بودند از: "مرگ برفاشیسم"، "نابود باد نظام سرمایه داری"، "سیاه و آبی معنی اش چیست؟ نژادپرستی و انحطاط اجتماعی"، "آنها می گویند امکانات رفاهی را کم می کنیم، ما می گوئیم شما را ساقط می کنیم!"، "مقاومت، مقاومت، مقاومت، یعنی اعتصاب در سراسر کشور!"، "اعتصاب در مدرسه، اعتصاب در کارخانه، پاسخ ما در مقابل سیاست شماسست!"، "امروز تظاهرات، فردا اعتصاب، ما برای مقاومت آماده هستیم!"، "از نژادپرستی دست بردارید، اجاره ها را پائین بیاورید، دستمزد ها را بالا ببرید!"

فعالین چریکهای فدایی خلق ایران در وین - اتریش

۱۳ ژانویه ۲۰۱۸